

【実施】

積 算 情 報

設	計	書	番	号	507-k143820-00030-35(0)	設	計	者	名								
費					目	本工事費		工		事	名	山本地区 県単農村地域防災減災事業 除塵設備補修更新工事					
所					属	尾鷲農林水産事務所 農政・農村基盤室											
適					用	単		価									
入					札	日		(		開		札	日	)	年	月	日
歩					掛	適		用		年		月	日	令和	7年	7月28日	
単					価	適		用		年		月	日	令和	7年	7月28日	
適用単価 地 区					一		般		材		料		X00：紀北 1				
					生		コ		ン								
					石				材								
適					用		工		種		除塵設備						

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日（R7.7基準）
	主たる工種	2 4：除塵設備
	施工地域補正	中山間地域
	除雪工事補正	補正無
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	中山間地域
	対象支給品費	0円
設計技術費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
一般管理費等	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	山本地区 県単農村地域防災減災事業 除塵設備補修更新工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	除塵設備			
			工事区分	除塵設備		施工地域	中山間地域		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		37,298,500			
除塵設備(施設機械)製作			式	1		37,298,500			
除塵設備			式	1		37,298,500			
製作材料費			式	1		10,198,100			内-1号 週休無
機器単体費			式	1		18,036,000			内-2号 週休無
製作労務費			式	1		6,781,100			内-3号 週休無
塗装費			式	1		2,283,300			内-4号 週休無
間接労務費			式	1		5,085,000			
純製作費			式	1		42,383,500			
工場管理費			式	1		2,830,000			
製作原価			式	1		45,213,500			
据付工			式	1		6,165,597			

設計内訳書

工事名	山本地区 県単農村地域防災減災事業 除塵設備補修更新工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	除塵設備			
			工事区分	除塵設備		施工地域	中山間地域		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除塵設備(施設機械)据付			式	1		6,165,597			
除塵設備			式	1		6,165,597			
輸送費			式	1		437,000			内-5号 週休有
据付材料費			式	1		232,997			内-6号 週休有
据付労務費			式	1		4,043,600			内-7号 週休有
直接経費			式	1		1,452,000			内-8号 週休有
共通仮設			式	1		1,215,000			
共通仮設費（率計上） 6,165,597×19.71%			式	1		1,215,000			
純工事費			式	1		7,380,597			
現場管理費 7,380,597×26.28%			式	1		1,939,000			
据付間接費			式	1		3,722,000			
据付工事原価			式	1		13,041,597			

設計内訳書

工事名	山本地区 県単農村地域防災減災事業 除塵設備補修更新工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	除塵設備			
			工事区分	除塵設備		施工地域	中山間地域		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計技術費 58,255,097 × 2.06%			式	1		1,200,000			
工事原価			式	1		59,455,097			
一般管理費等 59,455,097 × (18.72% + 0.04%)			式	1		11,153,168			
スクラップ ㊦ -H1 13.26t			式	1		-434,265			
工事価格			式	1		70,174,000			
消費税相当額 70,174,000 × 10%			式	1		7,017,400			
工事費計			式	1		77,191,400			

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1	除塵設備	14,150,325	20%	2,830,065
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			2,830,000

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	14,150,325	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	14,150,325	
15	非対象額計（ - ）	28,234,000	
16	管理費区分 6 ・ A ・ B ・ C ・ D	8,964,600	（ 材料費 鋼材 ）
17	管理費区分 E ・ F ・ Z 9 9 2 3	1,233,400	（ 材料費 鋼材を除く ）
18	管理費区分 3	18,036,000	（ 機器単体費 ）
19	管理費区分 L	0	（ 輸送費 ）
20	管理費区分 2	0	（ 設計技術費 ・ 一般管理費等のみ対象額 ）
21	管理費区分 5	0	（ 一般管理費等のみ対象額 ）
22	管理費区分 9	0	（ 率計算の非対象額 ）
23	工場管理費 単独（追加工事）	2,830,000	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	除塵設備		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		6,165,597	
4	据付直接工事費		6,165,597	
5	準備費（処分費）		0	
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）		0	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計（－）		0	
11	管理費区分 2		0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分 3		0	機器単体費
13	管理費区分 5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 7		0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分 9		0	間接費非対象額
16	管理費区分 T		0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
17	対象額支給品（＋）		0	
18	無償貸付機械評価額（＋）		0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）		6,165,597	
20	現工事		0	
21	合算工事		0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）		6,165,597	調整工事入力で使用
23	現工事		0	
24	合算工事		0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）		15.79%	
26	現工事		0%	
27	合算工事		0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）		1.2	*補正係数を乗じる
29	現工事		0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）		19.71%	週休 2 日制補正係数 1.04有り
31	計上額 単独（追加工事）		1,215,000	
32	現工事		0	
33	合算工事		0	

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	除塵設備	3,383,700	110%	3,722,070
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			3,722,000

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	7,380,597	
14	単独（追加工事）据付直接工事	6,165,597	
15	単独（追加工事）共通仮設費	1,215,000	
16	非対象額計（ - ）	0	
17	管理費区分 2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分 3	0	機器単体費
19	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分 7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分 9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
23	対象額（ + ）	0	
24	支 給 品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	7,380,597	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	7,380,597	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	22.75%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1.1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	26.28%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	1,939,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	1,939,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独（追加工事）	除塵設備		
2	工事原価 単独（追加工事）		59,455,097	
3	現工事		0	
4	合算工事		0	
5	非対象額計（ - ）		0	
6	管理費区分 9		0	間接費非対象額
7	管理費区分 T		0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）		59,455,097	
9	現工事		0	
10	合算工事		0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		59,455,097	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独（追加工事）		24.63%	
13	現工事		0%	
14	合算工事		0%	
15	製作原価における機器単体費（管理費区分 3）単独		18,036,000	
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率（K）単独（追加）		0.3	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	機器単体費補正係数（R） 単独（追加工事）		0.76	
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）		1	
25	現工事		0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）		59,455,097	
27	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）		0.04%	契約保証費 23,782 円
28	一般管理費等 率（補正後）		18.76%	
29	計上額 単独（追加工事）		11,153,168	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		11,153,168	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	製作材料費						単価適用年月日	令和 7年 7月28日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作材料費		除塵機	式	1	4,885,000	4,885,000			WYB00001 管理費区分 有 単-1号
製作材料費		水平コンベヤ	式	1	1,861,000	1,861,000			WYB00014 管理費区分 有 単-2号
製作材料費		操作架台	式	1	2,559,000	2,559,000			WYB00030 管理費区分 有 単-3号
製作材料費		塵芥コンテナ	式	1	893,100	893,100			WYB00062 管理費区分 有 単-4号
合 計						10,198,100			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	機器単体費						単価適用年月日	令和 7年 7月28日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費		除塵機	式	1	12,070,000	12,070,000			WYB00084 管理費区分 3 単-5号
機器単体費		水平コンベヤ	式	1	5,966,000	5,966,000			WYB00092 管理費区分 3 単-6号
合 計						18,036,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	製作労務費						単価適用年月日	令和 7年 7月28日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作労務費		除塵機	式	1	4,729,000	4,729,000			WYB00107 管理費区分 8 単-7号
製作労務費		水平コンベヤ	式	1	1,085,000	1,085,000			WYB00110 管理費区分 8 単-8号
製作労務費		操作架台	式	1	720,700	720,700			WYB00109 管理費区分 8 単-9号
製作労務費		塵芥コンテナ	式	1	246,400	246,400			WYB00108 管理費区分 8 単-10号
合 計						6,781,100			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	塗装費						単価適用年月日	令和 7年 7月28日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
酸洗い		除塵機	m2	156.82	7,500	1,176,150			WYB00111 管理費区分 K
酸洗い		水平コンベヤ	m2	62.95	7,500	472,125			WYB00114 管理費区分 K
酸洗い		操作架台	m2	59.49	7,500	446,175			WYB00113 管理費区分 K
酸洗い		塵芥コンテナ	m2	25.18	7,500	188,850			WYB00112 管理費区分 K
合 計						2,283,300			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	輸送費							単価適用年月日	令和 7年 7月28日
								歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
								労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費		新設部	式	1	245,000	245,000			WYB00115 管理費区分 L
輸送費		撤去部	式	1	192,000	192,000			WYB00116 管理費区分 L
合 計						437,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	据付材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費	除塵機	式	1	124,640	124,640			WYB00117 管理費区分 6
据付補助材料費	同上	式	1	31,160	31,160			WYB00118 管理費区分 6
据付材料費	水平コンベヤ	式	1	50,840	50,840			WYB00119 管理費区分 6
据付補助材料費	同上	式	1	12,710	12,710			WYB00120 管理費区分 6
据付材料費	操作架台	式	1	11,400	11,400			WYB00121 管理費区分 6 単-11号
据付補助材料費	同上	式	1	2,247	2,247			WYB00122 管理費区分 6

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第7号内訳書	据付労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費	除塵機	式	1	1,558,000	1,558,000			WYB00125 管理費区分 有 単-12号
撤去労務費	同上	式	1	738,900	738,900			WYB00130 管理費区分 有 単-13号
据付労務費	水平コンベヤ	式	1	635,500	635,500			WYB00129 管理費区分 有 単-14号
撤去労務費	同上	式	1	591,100	591,100			WYB00128 管理費区分 有 単-15号
据付労務費	操作架台	式	1	224,700	224,700			WYB00127 管理費区分 有 単-16号
撤去労務費	同上	式	1	147,700	147,700			WYB00126 管理費区分 有 単-17号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	据付労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費	塵芥コンテナ	式	1	147,700	147,700			WYB00131 管理費区分 有 単-18号	
合 計					4,043,600				

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	直接経費						単価適用年月日	令和 7年 7月28日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費			式	1	1,452,000	1,452,000			WYB00132 管理費区分 無 単-19号
合 計						1,452,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

参考資料 (1)

単-1号 WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	製作材料費				式				
規格	除塵機				単位		数量	1	単価 4,885,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主要部材費		除塵機	式	1	3,232,000	3,232,000	WYB00002 管理費区分 6 単-20号		
副部材費		同上	式	1	775,840	775,840	WYB00005 管理費区分 6		
部品費		同上	式	1	517,220	517,220	WYB00003 管理費区分 F		
製作補助材料費		同上	式	1	360,760	360,760	WYB00004 管理費区分 6		
計						4,885,820			
単価						4,885,000	円 / 式		

参考資料 (1)

単-2号 WYB00014

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	製作材料費				式				
規格	水平コンベヤ				単位		数量	1	単価 1,861,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主要部材費		水平コンベヤ	式	1	1,249,000	1,249,000	WYB00015 管理費区分 6 単-21号		
副部材費		同上	式	1	274,910	274,910	WYB00024 管理費区分 6		
部品費		同上	式	1	199,930	199,930	WYB00025 管理費区分 F		
製作補助材料費		同上	式	1	137,200	137,200	WYB00026 管理費区分 6		
計						1,861,040			
単価						1,861,000	円 / 式		

参考資料 (1)

単-3号 WYB00030

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	製作材料費				単位	式	数量	1	単価	2,559,000
規格	操作架台									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主要部材費		操作架台	式	1	2,076,000	2,076,000	WYB00031 管理費区分 6 単-22号			
部品費		同上	式	1	213,800	213,800	WYB00041 管理費区分 F 単-23号			
製作補助材料費		同上	式	1	269,910	269,910	WYB00042 管理費区分 6			
計						2,559,710				
単価						2,559,000	円 / 式			

参考資料 (1)

単-4号 WYB00062

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	製作材料費				式				
規格	塵芥コンテナ				単位		数量	1	単価 893,100
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主要部材費		塵芥コンテナ	式	1	522,700	522,700	WYB00063 管理費区分 6 単-24号		
部品費		同上	式	1	302,500	302,500	WYB00073 管理費区分 F 単-25号		
製作補助材料費		同上	式	1	67,960	67,960	WYB00074 管理費区分 6		
計						893,160			
単価						893,100	円 / 式		

参考資料 (1)

単-5号 WYB00084

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機器単体費				単位	式	数量	1	単価	12,070,000
規格	除塵機									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
ベベル・パディボックス		LHYM3-4D16DB-EPTLY1-B-578 2.2kW i = 1/578		台	1	4,250,000		4,250,000		WYB00085 管理費区分 3
テ-アップ ユニット		CM-UCT322 (片側軸端)		個	1	100,000		100,000		WYB00086 管理費区分 3
ベアリング		# 6922		個	1	53,000		53,000		WYB00087 管理費区分 3
オイルシール		VC型 AG4275E0		個	1	5,000		5,000		WYB00088 管理費区分 3
キャリク チェン		SUS304 HSU15214-FA 96リンク		本	2	2,592,000		5,184,000		WYB00089 管理費区分 3
A-2 アタッチメント I型		SUS304 HSU15214-FA用		個	4	135,000		540,000		WYB00090 管理費区分 3
スロケット		SCS2 HSU15214-FA用 Z=11T		個	2	970,000		1,940,000		WYB00091 管理費区分 3
計								12,072,000		
単価								12,070,000		円 / 式

参考資料(1)

単-6号

WYB00092

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機器単体費	単位	式	数量	1	単価	5,966,000
規格	水平コンベヤ	単位	式	数量	1	単価	5,966,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
マイクロタロー		CPM2-6145EP-1/87	台	1	2,400,000	2,400,000	WYB00093 管理費区分 3
コンベアベルト		合成ゴム 平型600 σ=250N/mm L=19.8m	本	1	1,520,000	1,520,000	WYB00094 管理費区分 3
キャリアローラ		SUS JUC-320-60	個	10	65,000	650,000	WYB00095 管理費区分 3
自動調芯キャリア		SUS JUAC320-60	個	1	72,000	72,000	WYB00096 管理費区分 3
ガイドキャリア		SUS JUSC-20 ° -60	個	4	22,000	88,000	WYB00097 管理費区分 3
リターンローラ		SUS JUR-600	個	4	24,000	96,000	WYB00098 管理費区分 3
ガイドリターン		SUS JURS-600	個	4	38,000	152,000	WYB00099 管理費区分 3
押えリターンローラ		JURP-600(BW600) φ25	個	1	48,000	48,000	WYB00100 管理費区分 3
テークアップユニット		UCTL209FCD-300	個	2	75,000	150,000	WYB00101 管理費区分 3
ピローユニット		CM-UCP208-D1	個	2	50,000	100,000	WYB00102 管理費区分 3
ベルトクリーナー		NVC-600H3B	個	1	270,000	270,000	WYB00103 管理費区分 3

参考資料 (1)

単-6号 WYB00092

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機器単体費				式				
規格	水平コンベヤ				単位		数量	1	単価 5,966,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
クリナーゴム		合成ゴム平型65x10x1250	個	1	10,000	10,000	WYB00104 管理費区分 3		
スクートゴム		合成ゴム平型124x6x9200	個	2	80,000	160,000	WYB00105 管理費区分 3		
引網スイッチ		PSKU-110CE	個	1	250,000	250,000	WYB00106 管理費区分 3		
計						5,966,000			
単価						5,966,000	円 / 式		

参考資料 (1)

単-7号 WYB00107

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	製作労務費				式				
規格	除塵機				単位		数量	1	単価
									4,729,000
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
機械設備製作工				人	151.6	31,200	4,729,920		R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計							4,729,920		
単価							4,729,000		円 / 式

WYB00110

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	製作労務費				式	数量	1	単価	1,085,000
規格	水平コンベヤ								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備製作工			人	34.8	31,200	1,085,760		R0302 管理費区分 8 割増率 0%	
計						1,085,760			
単価						1,085,000		円 / 式	

WYB00109

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	製作勞務費				式	数量	1	単価	720,700
規格	操作架台								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備製作工			人	23.1	31,200	720,720		R0302 管理費区分 8 割増率 0%	
計						720,720			
単価						720,700		円 / 式	

WYB00108

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	製作労務費					式					
規格	塵芥コンテナ					単位		数量	1	単価	246,400
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
機械設備製作工				人	7.9	31,200		246,480		R0302 管理費区分 8 割増率 0%	
計								246,480			
単価								246,400		円 / 式	

参考資料 (1)

単 -11号 WYB00121

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	据付材料費				式				
規格	操作架台				単位		数量	1	単価 11,400
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
接着系アンカー		ケミカルアンカーR16相当品	本	26	400	10,400	WYB00123 管理費区分 6		
接着系アンカー		ケミカルアンカーR12相当品	本	4	250	1,000	WYB00124 管理費区分 6		
計						11,400			
単価						11,400	円 / 式		

WYB00125

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 13 -

WYB00130

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単 - 14号 WYB00129

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	据付労務費				単位	式	数量	1	単価	635,500
規格	水平コンベヤ									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工			人	17.2	30,906	531,583	R0303 管理費区分 4 割増率 0%			
普通作業員			人	4.3	24,174	103,948	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計						635,531				
単価						635,500	円 / 式			

参考資料 (1)

単 -15号 WYB00128

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	撤去労務費				単位	式	数量	1	単価	591,100
規格	水平コンベヤ									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
機械設備据付工			人	16	30,906		494,496		R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員			人	4	24,174		96,696		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計							591,192			
単価							591,100		円 / 式	

参考資料 (1)

単 -16号 WYB00127

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	据付労務費				式			
規格	操作架台				単位	数量	1	単価 224,700
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6.1	30,906	188,526	R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員			人	1.5	24,174	36,261	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計						224,787		
単価						224,700	円 / 式	

参考資料 (1)

単 -17号 WYB00126

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	撤去労務費				単位	式	数量	1	単価	147,700
規格	操作架台									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工			人	4	30,906	123,624	R0303 管理費区分 4 割増率 0%			
普通作業員			人	1	24,174	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計						147,798				
単価						147,700	円 / 式			

WYB00131

名称	据付労務費				単位	式	数量	1	単価	147,700
規格	塵芥コンテナ									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工			人	4	30,906	123,624	R0303 管理費区分 4 割増率 0%			
普通作業員			人	1	24,174	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計						147,798				
単価						147,700	円 / 式			

参考資料 (1)

単 -19号 WYB00132

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機械経費				式	数量	1	単価	1,452,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフタークレーン		16t	日	25	51,510	1,287,750	WYB00133 管理費区分 無 Z1		
電気溶接機		排出ガス対策型,230 ~ 250A	日	20	1,734	34,680	WYB00134 管理費区分 無 Z1		
発動発電機		排出ガス対策型,45KVA	日	27	3,774	101,898	WYB00135 管理費区分 無 Z1		
雑機械器具損料		2%	式	1		28,486	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1		
計						1,452,814			
単価						1,452,000	円 / 式		

参考資料 (2)

単 - 20号 WYB00002

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	主要部材費				単位	式	数量	1	単価	3,232,000
規格	除塵機				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
鋼板		SUS304 t=9		kg	2,090.6		739		1,544,953	WYB00006 管理費区分 6
鋼板		SUS304 t=6		kg	583.1		627		365,603	WYB00007 管理費区分 6
溝形鋼		SUS304 200 × 100 × 10		kg	218.3		1,113		242,967	WYB00008 管理費区分 6
溝形鋼		SUS304 130 × 65 × 6		kg	57.6		1,113		64,108	WYB00009 管理費区分 6
角鋼		SUS304 22 × 22		kg	156.7		1,254		196,501	WYB00010 管理費区分 6
山形鋼		SUS304 100 × 75 × 9		kg	559		941		526,019	WYB00011 管理費区分 6
丸鋼		SUS304 φ 120		kg	292.4		882		257,896	WYB00012 管理費区分 6
丸鋼		SUS304 φ 19		kg	39.8		870		34,626	WYB00013 管理費区分 6
計									3,232,673	
単価									3,232,000	円 / 式

参考資料(2)

単-21号

WYB00015

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	主要部材費				式	数量	1	単価	1,249,000
規格	水平コンベヤ				単位				
名称	規格 / 条件				単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板	SUS304 t=16				kg	0.9	834	750	WYB00016 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=9				kg	50.4	739	37,245	WYB00027 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=6				kg	345.9	627	216,879	WYB00017 管理費区分 6
溝形鋼	SUS304 130 × 65 × 6				kg	453.9	1,113	505,190	WYB00019 管理費区分 6
山形鋼	SUS304 65 × 65 × 6				kg	107.3	926	99,359	WYB00020 管理費区分 6
山形鋼	SUS304 50 × 50 × 6				kg	284.9	915	260,683	WYB00021 管理費区分 6
丸鋼	SUS304 φ 60				kg	20.2	858	17,331	WYB00022 管理費区分 6
丸鋼	SUS304 φ 50				kg	14	858	12,012	WYB00023 管理費区分 6
鋼管	SUS304 300A sch40s				kg	51.7	1,474	76,205	WYB00029 管理費区分 6
鋼管	SUS304 150A sch40s				kg	18.3	1,309	23,954	WYB00028 管理費区分 6
計								1,249,608	

参考資料 (2)

単-21号 WYB00015

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	主要部材費				単位	式	数量	1	単価	1,249,000
	水平コンベヤ									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
単価								1,249,000		円 / 式

参考資料 (2)

単 - 22号 WYB00031

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	主要部材費				式	数量	1	単価	2,076,000
規格	操作架台				単位				
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板		SUS304 t=25		kg	28.5	834	23,769	WYB00032 管理費区分 6	
鋼板		SUS304 t=16		kg	48.4	834	40,365	WYB00044 管理費区分 6	
鋼板		SUS304 t=12		kg	91	823	74,893	WYB00045 管理費区分 6	
鋼板		SUS304 t=9		kg	71.9	739	53,134	WYB00043 管理費区分 6	
鋼板		SUS304 t=6		kg	22	627	13,794	WYB00033 管理費区分 6	
鋼板		SUS304 t=4		kg	84.8	627	53,169	WYB00046 管理費区分 6	
縞鋼板		SUS304 t=6		kg	328.4	896	294,246	WYB00059 管理費区分 6	
溝形鋼		SUS304 150 × 75 × 6		kg	270.1	1,113	300,621	WYB00034 管理費区分 6	
溝形鋼		SUS304 150 × 75 × 9		kg	94.5	1,113	105,178	WYB00035 管理費区分 6	
H形鋼		SUS304 150 × 150 × 7/10		kg	331.5	1,432	474,708	WYB00036 管理費区分 6	
平鋼		SUS304 65 × 12		kg	3.7	1,078	3,988	WYB00048 管理費区分 6	

参考資料 (2)

単 - 22号 WYB00031

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	主要部材費				式	数量	1	単価	2,076,000
規格	操作架台				単位				
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SUS304 65 × 16		kg	4.6	1,078	4,958	WYB00051 管理費区分 6	
平鋼		SUS304 50 × 12		kg	7.7	1,019	7,846	WYB00050 管理費区分 6	
平鋼		SUS304 50 × 6		kg	40.4	1,019	41,167	WYB00049 管理費区分 6	
山形鋼		SUS304 75 × 75 × 6		kg	44	926	40,744	WYB00037 管理費区分 6	
山形鋼		SUS304 50 × 50 × 6		kg	51.3	915	46,939	WYB00052 管理費区分 6	
丸鋼		SUS304 φ 230		kg	97.8	930	90,954	WYB00038 管理費区分 6	
丸鋼		SUS304 φ 19		kg	7.1	870	6,177	WYB00039 管理費区分 6	
鋼管		SUS304 32A 円管 110		kg	2	1,419	2,838	WYB00053 管理費区分 6	
鋼管		SUS304 25A 円管 110		kg	0.3	1,419	425	WYB00058 管理費区分 6	
鋼管		SUS304 150A sch40s		kg	190.8	1,309	249,757	WYB00057 管理費区分 6	
鋼管		SUS304 40A S20		kg	28.7	1,254	35,989	WYB00056 管理費区分 6	

参考資料 (2)

単 - 22号 WYB00031

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	主要部材費				式				
規格	操作架台				単位		数量	1	単価 2,076,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
鋼管		SUS304 32A S20	kg	47.3	1,199	56,712		WYB00055 管理費区分 6	
鋼管		SUS304 25A S20	kg	47.1	1,144	53,882		WYB00054 管理費区分 6	
計						2,076,253			
単価						2,076,000		円 / 式	

参考資料 (2)

単-23号 WYB00041

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	部品費				式				
規格	操作架台				単位		数量	1	単価 213,800
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
ブッシュ		オイル500SP-SL-4 (φ170-φ150) 150	個	2	81,200	162,400		WYB00060 管理費区分 F	
ボルト・ナット		SUS304 各種	kg	57.2	900	51,480		WYB00061 管理費区分 F	
計						213,880			
単価						213,800		円 / 式	

参考資料 (2)

単 - 24号 WYB00063

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	主要部材費				式				
規格	塵芥コンテナ				単位		数量	1	単価 522,700
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
鋼板		SUS304 t=6	kg	43.6	627	27,337		WYB00080 管理費区分 6	
鋼板		SUS304 t=9	kg	335.1	739	247,638		WYB00081 管理費区分 6	
鋼板		SUS304 t=2	kg	28.6	626	17,903		WYB00082 管理費区分 6	
溝形鋼		SUS304 150 × 75 × 6	kg	124.6	1,113	138,679		WYB00067 管理費区分 6	
山形鋼		SUS304 65 × 65 × 6	kg	72	926	66,672		WYB00069 管理費区分 6	
山形鋼		SUS304 50 × 50 × 6	kg	26.8	915	24,522		WYB00083 管理費区分 6	
計						522,751			
単価						522,700		円 / 式	

参考資料 (2)

単-25号 WYB00073

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	部品費				単位	式	数量	1	単価	302,500
規格	塵芥コンテナ				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
シールアップBT		SUS304 C-1207-1	個	2	1,500		3,000		WYB00075 管理費区分 F	
蝶番		SUS304 B-1064-2	個	3	2,000		6,000		WYB00076 管理費区分 F	
自在キャスター		SUS304 重荷重用 φ 300	個	2	70,000		140,000		WYB00077 管理費区分 F	
固定キャスター		同上	個	2	70,000		140,000		WYB00078 管理費区分 F	
ボルト・ナット		SUS304 各種	kg	15	900		13,500		WYB00079 管理費区分 F	
計							302,500			
単価							302,500		円 / 式	

登録単価 / オプション単価

		工事名	山本地区 県単農村地域防災減災事業 除塵設備補修更新工事					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00005	副部材費		除塵機	式	775,840			単-1
WYB00003	部品費		除塵機	式	517,220			単-1
WYB00004	製作補助材料費		除塵機	式	360,760			単-1
WYB00024	副部材費		水平コンベヤ	式	274,910			単-2
WYB00025	部品費		水平コンベヤ	式	199,930			単-2
WYB00026	製作補助材料費		水平コンベヤ	式	137,200			単-2
WYB00042	製作補助材料費		操作架台	式	269,910			単-3
WYB00074	製作補助材料費		塵芥コンテナ	式	67,960			単-4
WYB00085	ベベル・パディボックス		LHYM3-4D16DB-EPTLY1-B-578 2.2kW i = 1/578	台	4,250,000			単-5
WYB00086	テークアップ ユニット		CM-UCT322 (片側軸端)	個	100,000			単-5
WYB00087	ベアリング		# 6922	個	53,000			単-5
WYB00088	オイルシール		VC型 AG4275E0	個	5,000			単-5
WYB00089	キャリンク チェーン		SUS304 HSU15214-FA 96リンク	本	2,592,000			単-5
WYB00090	A-2 アタッチメント I型		SUS304 HSU15214-FA用	個	135,000			単-5
WYB00091	スプロケット		SCS2 HSU15214-FA用 Z=11T	個	970,000			単-5
WYB00093	マイクロタパーリー		CPM2-6145EP-1/87	台	2,400,000			単-6
WYB00094	コンベアベルト		合成ゴム 平型600 σ=250N/mm L=19.8m	本	1,520,000			単-6
WYB00095	キャリアロー		SUS JUC-320-60	個	65,000			単-6
WYB00096	自動調芯キャリア		SUS JUAC320-60	個	72,000			単-6
WYB00097	ガイドキャリア		SUS JUSC-20 ° -60	個	22,000			単-6
WYB00098	リターンロー		SUS JUR-600	個	24,000			単-6
WYB00099	ガイドリターン		SUS JURS-600	個	38,000			単-6
WYB00100	押えリターンロー		JURP-600(BW600) φ25	個	48,000			単-6
WYB00101	テークアップ ユニット		UCTL209FCD-300	個	75,000			単-6
WYB00102	ピロユニット		CM-UCP208-D1	個	50,000			単-6
WYB00103	ベルトクリーナー		NVC-600H3B	個	270,000			単-6
WYB00104	クリーナゴム		合成ゴム平型65x10x1250	個	10,000			単-6
WYB00105	スカートゴム		合成ゴム平型124x6x9200	個	80,000			単-6
WYB00106	引綱スイッチ		PSKU-110CE	個	250,000			単-6
WYB00123	接着系アンカー		ケミアカルアンカーR16相当品	本	400			単-11
WYB00124	接着系アンカー		ケミアカルアンカーR12相当品	本	250			単-11
WYB00133	ラフタークレーン		16t	日	51,510			単-19

登録単価 / オプション単価

		工事名	山本地区 県単農村地域防災減災事業 除塵設備補修更新工事					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00134	電気溶接機		排出ガス対策型,230～250A	日	1,734			単-19
WYB00135	発動発電機		排出ガス対策型,45KVA	日	3,774			単-19
WYB00006	鋼板		SUS304 t=9	kg	739			単-20
WYB00007	鋼板		SUS304 t=6	kg	627			単-20
WYB00008	溝形鋼		SUS304 200×100×10	kg	1,113			単-20
WYB00009	溝形鋼		SUS304 130×65×6	kg	1,113			単-20
WYB00010	角鋼		SUS304 22×22	kg	1,254			単-20
WYB00011	山形鋼		SUS304 100×75×9	kg	941			単-20
WYB00012	丸鋼		SUS304 φ120	kg	882			単-20
WYB00013	丸鋼		SUS304 φ19	kg	870			単-20
WYB00016	鋼板		SUS304 t=16	kg	834			単-21
WYB00027	鋼板		SUS304 t=9	kg	739			単-21
WYB00017	鋼板		SUS304 t=6	kg	627			単-21
WYB00019	溝形鋼		SUS304 130×65×6	kg	1,113			単-21
WYB00020	山形鋼		SUS304 65×65×6	kg	926			単-21
WYB00021	山形鋼		SUS304 50×50×6	kg	915			単-21
WYB00022	丸鋼		SUS304 φ60	kg	858			単-21
WYB00023	丸鋼		SUS304 φ50	kg	858			単-21
WYB00029	鋼管		SUS304 300A sch40s	kg	1,474			単-21
WYB00028	鋼管		SUS304 150A sch40s	kg	1,309			単-21
WYB00032	鋼板		SUS304 t=25	kg	834			単-22
WYB00044	鋼板		SUS304 t=16	kg	834			単-22
WYB00045	鋼板		SUS304 t=12	kg	823			単-22
WYB00043	鋼板		SUS304 t=9	kg	739			単-22
WYB00033	鋼板		SUS304 t=6	kg	627			単-22
WYB00046	鋼板		SUS304 t=4	kg	627			単-22
WYB00059	縞鋼板		SUS304 t=6	kg	896			単-22
WYB00034	溝形鋼		SUS304 150×75×6	kg	1,113			単-22
WYB00035	溝形鋼		SUS304 150×75×9	kg	1,113			単-22
WYB00036	H形鋼		SUS304 150×150×7/10	kg	1,432			単-22
WYB00048	平鋼		SUS304 65×12	kg	1,078			単-22
WYB00051	平鋼		SUS304 65×16	kg	1,078			単-22

登録単価 / オプション単価

		工事名	山本地区 県単農村地域防災減災事業 除塵設備補修更新工事						
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
WYB00050	平鋼		SUS304 50×12	kg	1,019			単-22	
WYB00049	平鋼		SUS304 50×6	kg	1,019			単-22	
WYB00037	山形鋼		SUS304 75×75×6	kg	926			単-22	
WYB00052	山形鋼		SUS304 50×50×6	kg	915			単-22	
WYB00038	丸鋼		SUS304 φ230	kg	930			単-22	
WYB00039	丸鋼		SUS304 φ19	kg	870			単-22	
WYB00053	鋼管		SUS304 32Aロングエルボ	kg	1,419			単-22	
WYB00058	鋼管		SUS304 25Aロングエルボ	kg	1,419			単-22	
WYB00057	鋼管		SUS304 150A sch40s	kg	1,309			単-22	
WYB00056	鋼管		SUS304 40A S20	kg	1,254			単-22	
WYB00055	鋼管		SUS304 32A S20	kg	1,199			単-22	
WYB00054	鋼管		SUS304 25A S20	kg	1,144			単-22	
WYB00060	ブッシュ		オリス500SP-SL-4 (φ170-φ150) 150	個	81,200			単-23	
WYB00061	ボルト・ナット		SUS304 各種	kg	900			単-23	
WYB00080	鋼板		SUS304 t=6	kg	627			単-24	
WYB00081	鋼板		SUS304 t=9	kg	739			単-24	
WYB00082	鋼板		SUS304 t=2	kg	626			単-24	
WYB00067	溝形鋼		SUS304 150×75×6	kg	1,113			単-24	
WYB00069	山形鋼		SUS304 65×65×6	kg	926			単-24	
WYB00083	山形鋼		SUS304 50×50×6	kg	915			単-24	
WYB00075	シールアップBT		SUS304 C-1207-1	個	1,500			単-25	
WYB00076	蝶番		SUS304 B-1064-2	個	2,000			単-25	
WYB00077	自在キャスター		SUS304 重荷重用φ300	個	70,000			単-25	
WYB00078	固定キャスター		SUS304 重荷重用φ300	個	70,000			単-25	
WYB00079	ボルト・ナット		SUS304 各種	kg	900			単-25	
WYB00111	酸洗い		除塵機	m2	7,500			内-4	
WYB00114	酸洗い		水平コンベヤ	m2	7,500			内-4	
WYB00113	酸洗い		操作架台	m2	7,500			内-4	
WYB00112	酸洗い		塵芥コンテナ	m2	7,500			内-4	
WYB00115	輸送費		新設部	式	245,000			内-5	
WYB00116	輸送費		撤去部	式	192,000			内-5	
WYB00117	据付材料費		除塵機	式	124,640			内-6	

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]